
 

 

 

 

     ISTITUTO COMPRENSIVO “Vincenzo Pagani” 
COMUNI di ALTIDONA, CAMPOFILONE, LAPEDONA, MONTERUBBIANO, MORESCO PEDASO 

Via Trento e Trieste 7 - 63825 MONTERUBBIANO (FM) 
Tel. 0734/59178 - c.f.: 81002700441 codice univoco: UFCPSR 
APIC82200L@istruzione.it    APIC82200L@pec.istruzione.it 

 URL: www.icpagani.edu.it 
 

 

Prot.7038    Monterubbiano, 17/06/2025 

 

Oggetto: Determina per l’individuazione di un esperto interno/esterno per incarico di  

Medico Competente 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

PREMESSO che il D. Lgs n. 81/2008 prevede l’obbligo per il Dirigente Scolastico di nominare 

il medico competente per l'effettuazione della sorveglianza sanitaria nei casi previsti 

dal decreto stesso; 

VERIFICATA la necessità di individuare, con procedura pubblica, il personale in possesso 

dei requisiti richiesti ad assumere il ruolo di Medico Competente; 

CONSIDERATO che l’incarico di cui sopra comporta prestazioni professionali di natura 

specialistica ed attività che riguardano materie di particolare delicatezza, rilevanza 

ed interesse pubblico; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n.129 del 28/08/2018 recante “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il DPR 275/99, sulle norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO l’approvazione del Programma annuale dell’esercizio finanziario 2025, delibera n.67 

del 22.01.2025; 

ACCERTATA la disponibilità delle risorse; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

Di avviare la procedura comparativa per il conferimento dell’incarico indicato al personale 

interno ed esterno. 

La comunicazione della procedura per l’individuazione dell’esperto è effettuata con “Avviso 

di selezione”, da pubblicarsi sul sito web dell’istituto scolastico e in Amministrazione 

Trasparente. 

  

Firmato digitalmente da ANNARITA BREGLIOZZI

mailto:APIC82200L@istruzione.it
mailto:APIC82200L@pec.istruzione.it
http://www.icpagani.edu.it/


ISTITUTO COMPRENSIVO “Vincenzo Pagani” 
COMUNI di ALTIDONA, CAMPOFILONE, LAPEDONA, MONTERUBBIANO, MORESCO PEDASO 

 

 

/mm 

 

 

Art. 2 

Di utilizzare quale criterio di scelta del contraente l’offerta economicamente più vantaggiosa 

sulla base dell’offerta economica e tecnica che sarà specificata nell’avviso di selezione. 

 

Art. 3 

Di stabilire che l’attività avrà luogo nel periodo 01/08/2025 al 31/07/2026. 

 

Art. 4 

Di approvare l’avviso di selezione per le candidature di cui alla presente determina. 

 

Art. 5 

Di nominare Responsabile del Progetto il Dirigente Scolastico Prof.ssa Annarita Bregliozzi. 

Il responsabile dell’Istruttoria è il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi: Dott.ssa 

Michela Feliziani. 

 

Art. 6 

Di fornire gli ulteriori dettagli e la procedura al personale interessato nell’avviso, parte 

integrante del presente provvedimento. 

 

 

 
 

  Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Annarita Bregliozzi 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme 

collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

 

 

 

Firmato digitalmente da ANNARITA BREGLIOZZI


		2025-06-17T12:20:39+0200
	ANNARITA BREGLIOZZI




